Дума
Большеморецкого сельского поселения

   Еланского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 марта 2018 год                                                                          №  104/47

О внесении  изменений в Решение Думы Большеморецкого сельского поселения от 29.11.2016 № 55/31 «О   земельном  налоге   на  территории  Большеморецкого

сельского  поселения» (в редакции Решения Думы от 27.11.2017 № 84/43).
Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района от 01.03.2018 № 7-46/2018, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом Большеморецкого  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  Дума Большеморецкого сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района от 29.11.2016 № 55/31 «О земельном  налоге   на  территории  Большеморецкого сельского  поселения» (в редакции Решения Думы от 27.11.2017 № 84/43) - (далее-Решение) следующие изменения:

 1.1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

1.2. Пункт 6 Решения исключить.

 2. Настоящее решение вступает  в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в газете Еланские вести и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава  Большеморецкого

сельского
поселения                                  Г.И. Зуева